198 et quos longa dies tenuit caligine mersos,
 199 solvere carceribus, libertatemque tueri.
 200 Sed vos (quando datur vobis jam luce potiri)
 201 vivite felices animae ; non amplius ultor
 202 mortem intentabit, vindex nec poena sequetur ;
 203 sed tamen, ah ! veniae nimium ne credite vestrae,
 204 edico, servate fidem, promissaque sancta.
 205 Quo major vestrae fuit indulgentia noxae,
 206 hoc foret et gravior repetito crimine poena.
 207 Pars autem anterior currus proponat avorum
 208 immensam seriem, et trabeatos ordine Patres,
 209 et Cambutiadum genus omne, et fortia facta,
 210 tot bellatores galeis ferroque rigebunt.
 211 Hic sudet manus artificum, magis ardua coepta.
 212 Primus Richelides, Franci mens altera Regni,
 213 elatus caput, et Latio spectandus in ostro,
 214 magnanimos inter proceres arcana movebit
 215 regnorum, et tristes bello contundet Iberos.
 216 Alter erit cui legum omnes Rex credit habenas,
 217 sceptrum tenens, Themidis veneranda in veste sacerdos
 218 quem nec turba furens, nec plurima mortis imago,
 219 nec conjuratae Regni, monstra horrida, pestes
 220 infregere : sua pro majestate sedebit ;
 221 tractabit manibus puris regale sigillum.
 222 His manibus tractari et regia gaudet imago.
 223 Hunc prope bellator, totus dum fertur in hostes,
 224 letali, miserum ! Trajectus pectora plumbo,
 225 ille ferox armis, et aena luce coruscans
 226 exsultantem animam multo cum sanguine fundet
 227 securus factorum. Et erit tuus, optime Praesul,
 228 agnosco, tuus ille Pater, quem fortibus ausis
 229 ni valeas aequare, paterna exempla secutus,
 230 hunc saltem referes moriturus pro grege Pastor.
 231 Flens natus patris exanimum et miserabile corpus,
 232 quamquam imbellis adhuc, arma inter bellica reptans,
 233 thoracas, clipeosque, et tela, et tympana, et enses,
 234 ingentes belli exuvias, conamine multo
 235 aptabit parvis humeris, et pulchrior ira,
 236 arma petet, bello nondum maturus et armis,
 237 et licet ingenuo nil torvi Martis habebit
 238 ore puer, patrios animos dabit aemula vittus.
 239 Nunc Dux bella gerit, crudisque induruit armis.
 240 Hujus erunt gemini, clarissima pignora, nati,
 241 paene aetate pares, annis puerilibus ambo ;
 242 agnoscentque patrem, sed quid crudelia fata,
 243 ah ! Natu minimum properato funere mergunt.
 244 Det tumulum sculptor, tumulo det lilia frater,
 245 det mater lacrimas, supremaque munera vates
 246 carmina ; finitimus morientem Sequana flevit,
 247 illum et Sequanicis nymphae flevere sub undis.
 248 Postremum hunc, (neque enim totam hanc evolvere gentem)
 249 sufficiam vates ; nemorum in penetralibus altis,
 250 urbe procul, procul a strepitu, et popularibus auris
 251 caelabit juvenem, meditantem abstrusa Tonantis
 252 consilia ; et fluxae fugientia tempora vitae.
 253 Ille recusanti similis, sacra pondera, mitras

254 pendentes capiti abjiciet, fusumque metallum,
255 sub pedibus calcabit opes, titulosque paternos
256 exuet, ardenti superum inflammatus amore.
257 Praesulis eximias dotes, pars cernere currus
258 posterior dabit, atque oculis exponet apertis ;
259 illius in vultu sese Clementia pinget,
260 et jam non sua facta, suos nec dicet honores,
261 atque omni pro laude, unum ostentabit alumnum.
262 Hic gestans insigne suum quaeque incllyta virtus
263 omnes fortunae casus ridebit acerbos.
264 Vos, sacrae Charites, turba indivisa Sororum,
265 Spesque, Fidesque, suisque comes sat prodita flammis,
266 qua caelum reseratis, iter monstrate tenendum.
267 Candida Simplicitas niveis in vestibus ibit,
268 effundetque omnes de cornu Copia gazas.
269 Ut quondam in terras caelo pluet aureus imber,
270 consilio meliore Dei, miserabile vulgus
271 excipiet manibus caelestia munera passis.
272 Praeterea variis scribentur multa figuris,
273 quae lector mox percipiet ; veloque remoto
274 splendent magis, et mentem intellecta subibunt.
275 Irriguos fontes, animam qui floribus addant,
276 depingam, et stellas sublustri noctis in umbra
277 fulgentes, nec non criniti lumina solis,
278 et fugiente lupo tutos sub matribus agnos.
279 Purior electro fluet amnis, arundine in alta
280 interdum abscondens, imperfossisque sub antris
281 quaerat iter, ripa mox liberiore receptus,
282 celari impatiens, et grandi redditus alveo,
283 divitias magnatum ingens evolvat aquarum.
284 Sic Praesul, sine sole domos, et inhospita tecta
285 sic loca senta situ penetras, gaudesque latendo
286 spargere opes mox ipse palam pro munere sancto
287 ingrederis Luparam exsultans, et limine in ipso,
288 regales aperis miserorum in commoda gazas.
289 Interea se promit opus ; properate puellae
290 et pueri, vos et juvenes, matresque, senesque,
291 quotquot et Aureliis cives qui degitis oris.
292 Ros quoque pastores, quibus est par cura regendi,
293 vobis festa dies, concursu accedite magno.
294 Hujus ad adventum calathis effundite plenis,
295 quos ultro vobis tellus dedit optima flores.
296 Et quando gravidae succis melioribus uvae
297 nunc sese incurvant, testari gaudia vivo,
298 ah ! Liceat, totamque accendere cantibus urbem.
299 Laetitia in tanta populorum, urbisque tumultu,
300 ipse pater Ligeris cum squamifero comitatu,
301 et caput atque humeros nudus, non amplius urnae
302 incumbens, pompam longo post tempore visam
303 lustrabit, circumque fremet plaudentibus undis ;
304 ipsae etiam silvae umbriferae, nemora ipsa, rebellis,
305 materiae durus sineret rigor, alta per auras
306 motarent capita, et leni cum murmure frondes.
307 Nam visi montes, immania tollere dorsa
308 altius et sese erigere, et si credere dignum est,
309 ostendere caput saxa inter concava Nymphae.